Premièrement, que ou prochain terme devant que on a acous-
tumé et doit faire eschevin en notredite ville, pour le gouverne
ment delà ville, li eschevins qui ores sont, par notre conseil, feront 
et esliront nouviaus eschevins et teles personnes comme il nous 
plaira à nommer ou mander par nos lettres et non autres. 

ST-OMEK 29 
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Item, nous disons, ordenons et prononçons, sur la paine desuz 

dite, que cil qui à ce prochain terme venant seront fait et créé 
eschevin par notre conseil et à notre nomination, einsi comme 
desuz est dit, au terme de leur issue que on a acoustumé à faire 
eschevins, feront eschevins par notre conseil et teles personnes 
comme il nous plaira à nommer ou mander par nos lettres et non 
autres, en la fourme et en la manière qu'il averont esté créé,jse 
avant n'en aviens ordené en autre manière. 

Item, quant au conte que lidit procureeur demandoient à avoir 
de maieurs et de eschevins dou tans passé, nous disons, ordenons 
et prononçons, sur la paine desuzdite, que maieur et eschevin en 
demeurent en pais, en tant comme il touche au commun, mais 
pour ce que à nous appartient la correction des aministreurs et la 
reformation de nos villes et à garder Testât et le profit de notre 
villeetdenozsougiset savoirl'estatetle gouvernement de notredite 
ville, nous volons, ordenons et prononçons que li estas de notre 
ville, de tel tans comme nous le vaurrons demander et savoir; soit 
aportés pardevers nous et que maieur et eschevin et cil qui ont 
esté ou gouvernement de la ville ou tans passé, aportent pardevers 
nous tout Testât et le conte de la ville, par quoi nous puissons 
veoir et oir les contes et les levées et revenues de notredite ville 
et là où eles ont esté converties, et se nous trouvons que lidit 
maieur et eschevin ou aucun d'eaus aient fait fauseté, harat, ou 
trecherie ou autre faute notable, ou pris et levé et tourné parde
vers eaus ou autrui à mauvaise cause les bien&de notredite ville, 
que ceaus ou celui que nous trouverons coupable en ce, corrigons 
et punissons selonc la quantité dou meffait, sauves les défaites qui 
par simplece ou négligence notable, sanz vilainmeffaii^nous appa-
roient ou sembleroit estre fait, de quoy nous les ariens escusés. 

Item, quant au conte faire pour le tans à venir, nous disons et 
ordenons et prononçons que contes se fait uns fois Tan de ceaus 
qui seront maieur et eschevin en celui tans, quinze jours après 
leur issue, generalment présent notre bailly et touz ceaus de natre 
dite ville qui estre y vaurront et porront et soie crié et publié à 
la bretesche, quatre jours devant ce que li contes se devera faire, 
que tout cil que vaurront oir le conte de la ville viengnent au jour 
et au lieu où li contes se devera faire et einsi sera fais li conte 
des ore en avant, à touz jours mais.